y un valor de ventas o ingresos brutos anuales iguales o menores de 
trescientos mil (US $ 300.000,00) dólares de los Estados Unidos de América; 

b) Pequeña empresa: Es aquella unidad de producción que tiene de 10 a 49 
trabajadores y un valor de ventas o ingresos brutos anuales entre trescientos 
mil uno (US $ 300.001,00) y un millón (US $ 1000.000,00) de dólares de los 
Estados Unidos de América; y, 

Cc) Mediana empresa: Es aquella unidad de producción que tiene de 50 a 199 
trabajadores y un valor de ventas o ingresos brutos anuales entre un millón 
uno (USD 1.000.001,00) y cinco millones (USD 5000.000,00) de dólares de los 
Estados Unidos de América. 

Por lo antes expuesto, la Compañía es considerada pequeña empresa, calificando 
para la exoneración de tres (3) puntos porcentuales en la tarifa del impuesto a la renta.